
 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

COMUNE DI RIOLO TERME 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50/2016, SU 

PIATTAFORMA SATER DI INTERCENT-ERPER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

IMPIANTISTICA PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, CENTRO CONGRESSI - TEATRO RIOLO 

TERME - CIG: 7923144145 CUP G75I17000020002  

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Riolo Terme, Via A. Moro n. 2, 48025 Riolo Terme (RA); 

Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00226010395 P.I. 00360700397; Tel. 0546 77411 Fax. 0546 70842; PEC: 

comune.rioloterme@cert.provincia.ra.it  

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti 

i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Riolo Terme – Corso Matteotti n. 26. 

- Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto la ristrutturazione impiantistica per efficientamento 

energetico del Centro Congressi – Teatro Riolo Terme come descritti nel progetto, nello schema di contratto e 

nel capitolato speciale. L’importo complessivo dei lavori, risultante dagli elaborati di progetto è di € 147.220,49 

di cui € 73.502,48 per lavori a corpo ed € 70.831,33 per opere a misura oltre ad oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso pari ad € 2.886,68  

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 

50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a), 

D.Lgs. 50/2016. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina n. 2099 del 31.8.2019, esecutiva dal 4.9.2019. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1. Consorzio Idraulici Lattonieri Affini Società Cooperativa Consortile per Azioni 

in sigla "C.I.L.A. CONSORZIO S.C.P.A." (Cod. Fisc.: 00085380392) con sede legale a Faenza; 2. Energy 

Casa S.r.l. (Cod. Fisc.: 02140970399) con sede legale a Faenza; 3. Impresa Di Cintio S.r.l. (Cod. Fisc.: 

01106530684) con sede legale a Pescara.  



 

 

 2

- Numero offerte ricevute: n. 3 - Offerte ammesse: n. 3 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: C.I.L.A. Consorzio  s.c.p.a. (cod. fisc. 00085380392) con sede 

a Faenza via dell’Artigianato n. 38.  

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 141.158,47 di cui € 138.271,79 per lavori 

(corrispondenti al ribasso del 4,200%) ed Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.886,68. Tutti gli 

importi indicati devono intendersi IVA esclusa. 

- Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono essere 

subappaltati nel limite del 50% dell'importo complessivo dell'appalto.  

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Felice Calzolaio 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 


